กรอบอนุสัญญาควบคุมยาสูบขององคการอนามัยโลก ( WHO FCTC) คือ
อะไร ?

WHO Framework Convention on Tobacco Control: WHO FCTC หรือที่
เรียกเปนภาษาไทยวา กรอบอนุสัญญาวาดวยการควบคุมยาสูบ ค.ศ. 2003
(พ.ศ. 2546) จัดเปนสนธิสัญญาระหวางประเทศดานสุขภาพฉบับแรกขององคการ
อนามัยโลก (World Health Organization: WHO) ซึ่งมีวัตถุประสงคเพื่อคุมครอง
ประชากรโลกใหปลอดภัยจากผลรายของการบริโภคยาสูบและการสูดดมควันยาสูบ
กลาวไดวากรอบอนุสัญญาฯ นี้เปนกลไกทางกฎหมายระหวางประเทศตางๆ ในการ
สกัดกั้นมิใหผลิตภัณฑยาสูบแพรกระจายไปท่ัวโลก(1) โดยเฉพาะอยางยิ่งสูประเทศ
กําลังพัฒนาและหยุดยั้งการเสียชีวิตจากการสูบบุหร่ี